ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VXNV
V/v triển khai Công điện số

05/CĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về bảo đảm an toàn

thực phẩm dịp Tết Nguyên đán

và Lễ hội xuân năm 2025

           Ninh Thuận, ngày       tháng 01  năm 2025

              Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 19/01/2022 của 22/01/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán và Lễ

hội xuân năm 2025 (gửi kèm văn bản),

Để bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong dịp

Tết Nguyên đán Ất Tỵ và lễ hội xuân 2025, phục vụ Nhân dân đón Tết, vui xuân

an toàn, bảo đảm sức khỏe,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu tất cả các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai quyết liệt việc thực hiện

các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán và Lễ

hội xuân năm 2025 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 05/CĐ-TTg và các văn bản chỉ đạo có liên quan của Ủy ban nhân

dân tỉnh và Ban chỉ đạo An toàn thực phẩm tỉnh.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Sở Công thương, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan

khẩn trương tham mưu văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Công điện số

05/CĐ-TTg nêu trên; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 01/2025 để xem

xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ liên ngành ATTP;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT, VXNV.   NV

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2025-01-24T10:19:20+0700

		2025-01-24T15:03:33+0700

		2025-01-24T15:03:52+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-24T15:04:28+0700